
          БУДОГОЩСКИЙБУДОГОЩСКИЙ  

  № 35    № 35    31.07.202331.07.2023г.г.              ВЕСТНИКВЕСТНИК  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 31 июля 2023 года  № 187     

О внесении  изменений в Постановление от 23.12.2013 № 118 "Об утверждении 
Порядка осуществления полномочий главного  администратора и администратора 

доходов бюджета муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального  района Ленинградской области Администрацией 
муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муни-

ципального района Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Мин-

фина России от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализа-

ции полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Постановление от 23.12.2013 № 118 "Об утверждении 

Порядка осуществления полномочий главного администратора и администратора доходов бюд-

жета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муници-

пального  района Ленинградской области Администрацией муниципального образования Будо-

гощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области":  

в  разделе  II Порядка осуществления Администрацией муниципального образования 

Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской обла-

сти полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Будогощское 

городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

(приложение № 3)  пункт 2 изложить в новой редакции: 

 "2) утверждает регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию деби-

торской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, осуществляет взыскание задолженности 

по администрируемым платежам, пеней и штрафов по ним, в том числе при принудительном взыскании задолжен-

ности с плательщиков платежей в бюджет муниципального образования Будогощское городское поселение 



Киришского муниципального района Ленинградской области;". 

 2.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава администрации                                                                                И.Е. Резинкин  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

  От 31 июля 2023 года № 188 

Об утверждении регламента реализации полномочий администратора 
доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним 

В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 

18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора дохо-

дов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» и на осно-

вании Постановления Администрации Будогощское городское поселение Киришского мунципального района Ленин-

градской области от 23.12.2013 года  № 118  "Об утверждении Порядка   осуществления  полномочий главного адми-

нистратора и администратора доходов бюджета  муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области  Администрацией муниципального образования  Будо-

гощское городское поселение  Киришского муниципального  района Ленинградской области», Администрация муни-

ципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области постановляет: 

Утвердить регламент реализации Администрацией Будогощское городское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Будого-

щское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним согласно приложению к настоящему постановлению. 

Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01 января 2023 года. 

Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Будогощское городское поселе-

ние Киришского муниципального  района Ленинградской области  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                        И.Е. Резинкин  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Будогощское городское поселение 

Киришского муниципального района 

Ленинградской области 

от 31.07.2023 № 188 

 

(приложение) 

Регламент  

реализации полномочий администратора доходов бюджета  

муниципального образования Будогощское городское поселение  

Киришского муниципального района Ленинградской области   

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,  

пеням и штрафам по ним 

 

 

1. Общие положения  



1.1. Настоящий Регламент устанавливает порядок реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального 

образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  по взысканию деби-

торской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющейся источниками формирования доходов бюд-

жета муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской обла-

сти (далее – Регламент, местный бюджет),  Администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение 

Киришского мунципального района Ленинградской области (далее - Администрация), за исключением платежей, предусмотрен-

ных  законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании 

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза 

и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании (далее - дебиторская задолженность по доходам), а 

также: 

а) перечень мероприятий по реализации администратором доходов местного бюджета полномочий, направленных на 

взыскание дебиторской задолженности по доходам по видам платежей (учетным группам доходов), включающий мероприятия 

по: 

 - недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на 

образование просроченной дебиторской задолженности по доходам; 

- урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения срока уплаты соот-

ветствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию); 

- принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных ак-

тов, актов других органов и должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодатель-

ством Российской Федерации (далее принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам); 

- наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения иму-

щественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолжен-

ности по доходам; 

б) сроки реализации каждого мероприятия по реализации администратором доходов местного бюджета полномочий, 

направленных на взыскание дебиторской задолженности по доходам; 

в) перечень структурных подразделений администратора доходов местного бюджета, ответственных за работу с дебитор-

ской задолженностью по доходам; 

г) порядок обмена информацией (первичными учетными документами) между структурными подразделениями админи-

стратора доходов местного бюджета. 

1.2. Термины и определения, используемые в Регламенте: 

- должник (дебитор) — юридическое или физическое лицо, иной участник бюджетного процесса, имеющий задолжен-

ность по денежным обязательствам согласно муниципальному контракту (договору), соглашению и (или) по иному обязательству, 

установленному законодательством Российской Федерации; 

- дебиторская задолженность по доходам — неисполненное обязательство должника (дебитора) о выплате денежных 

средств в срок, установленный муниципальным контрактом (договором), соглашением и (или) иным обязательством, в том числе 

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также неисполненное в срок обязательство, задол-

женность по которому возникла в связи предварительной оплатой и (или) выплатой авансовых платежей за исключением плате-

жей, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном соци-

альном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 

- просроченная дебиторская задолженность – долг дебитора, не погашенный в сроки, установленные муниципальным 

контрактом (договором), соглашением и (или) иным обязательством, в соответствии с действующим законодательством Россий-

ской Федерации. 

1.3. Полномочия администратора доходов местного бюджета осуществляется Администрацией по кодам классификации 

доходов местного бюджета в соответствии с приложением к Регламенту. 

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факто-

ров, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам 

 

2.1. В целях недопущения образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, а также выявления факто-

ров, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам, осуществляются следующие мероприятия: 

1)  контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, 

пеням и штрафам по ним по закрепленным источникам доходов местного бюджета за Администрацией, как за администратором 

доходов местного бюджета, в том числе: 

- контроль за фактическим зачислением платежей в местный бюджет в размерах и сроки, установленные законодательством 

Российской Федерации, договором (муниципальным контрактом, соглашением); 

- за погашением (квитированием) начислений соответствующими платежами, являющимися источниками формирования до-

ходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственной информационной системе о государствен-

ных и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГИС ГМП), за исключением платежей, являющихся 

источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для 

уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в ГИС ГМП, перечень которых утвержден приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 250н «О перечне платежей, являющихся источника-

ми формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты 

которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в Государственной информационной системе о государствен-

ных и муниципальных платежах»; 

- за исполнением графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением деби-

торской задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением графика уплаты платежей в бюджеты бюд-

жетной системы Российской Федерации, а также за начислением процентов за предоставленную отсрочку или рассрочку 

и пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в порядке и слу-

чаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

- контроль за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени); 



- контроль за своевременным составлением первичных учетных документов, обосновывающих возникновение дебиторской 

задолженности или оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также своевременным их отражением в 

бюджетном учете; 

- ежеквартальное проведение  инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам в местный бюджет 

на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидае-

мых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по 

доходам сомнительной; 

2) проведение мониторинга финансового (платежного) состояния должников, в том числе при проведении мероприятий по 

инвентаризации дебиторской задолженности по доходам, в частности, на предмет: 

- наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного производства;  

- наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве. 

 

3. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке 

 

3.1. В целях урегулирования в досудебном порядке дебиторской задолженности по доходам (со дня истечения срока уплаты соот-

ветствующего платежа в местный бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию) осуществляются 

следующие мероприятия: 

1. направление требования должнику о погашении образовавшейся задолженности; 

2. направление претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в досудебном порядке в установленный 

законом или муниципальным контрактом (договором) срок досудебного урегулирования в случае, когда претензионный 

порядок урегулирования спора предусмотрен процессуальным законодательством Российской Федерации, договором 

(контрактом); 

3. рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (муниципального контракта, соглашения), предоставления от-

срочки (рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотрен-

ных законодательством Российской Федерации;  
4. направление, в случае возникновения процедуры банкротства должника, требований по денежным обязательствам в порядке, 

в сроки и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о банкротстве. 

3.2. Администрация при  выявлении в ходе контроля за поступлением доходов в местный бюджет нарушений контрагентом 

условий договора (муниципального контракта, соглашения) в части, касающейся уплаты денежных средств, в срок не позднее 30 

календарных дней с момента образования просроченной дебиторской задолженности: 

- производит расчет задолженности; 

- направляет должнику требование (претензию) о погашении задолженности в пятнадцатидневный срок со дня его получения с 

приложением расчета задолженности. 

3.3. Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской задолженности и пени направляется в адрес должни-

ка по почте России заказным письмом с уведомлением или в ином порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции или договором (муниципальным контрактом, соглашением). 

3.4. В требовании (претензии) указываются: 

1)наименование должника; 

2)наименование и реквизиты документа, являющегося основанием для начисления суммы, подлежащей уплате должником; 

3)период образования просрочки внесения платы; 

4)сумма просроченной дебиторской задолженности по платежам, пени; 

5)сумма штрафных санкций (при их наличии); 

6)предложение оплатить просроченную дебиторскую задолженность в добровольном порядке в срок, установленный тре-

бованием (претензией); 

7)реквизиты для перечисления просроченной дебиторской задолженности; 

8)информация об ответственном исполнителе, подготовившем требование (претензию) об уплате просроченной дебитор-

ской задолженности и расчет платы по ней (фамилия, имя, отчество, контактный телефон для связи). 

Требование (претензия) подписывается главой Администрации, а в случае его отсутствия уполномоченным лицом Адми-

нистрации. 

При добровольном исполнении обязательств в срок, установленный требованием (претензией), претензионная работа в 

отношении должника прекращается. 

3.5. Срок для добровольного погашения дебиторской задолженности по доходам составляет 30 календарных дней со дня 

направления должнику (дебитору) претензии (требования), если иное не установлено условиями договора (муниципального кон-

тракта, соглашения) либо действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности   по доходам 

4.1.При отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) должником в установленный для погашения задол-

женности срок, а также непогашения должником просроченной дебиторской задолженности по доходам в полном объеме взыскание 

задолженности производится в судебном порядке. 

4.2.Взыскание просроченной дебиторской задолженности по доходам в судебном порядке осуществляется в сроки и в по-

рядке, установленные действующим законодательством Российской Федерации. 

4.3.Администрация в течение срока исковой давности, определяемого в соответствии с процессуальным законодатель-

ством,  подготавливает следующие документы для подачи искового заявления в суд: 

1)копии документов, являющиеся основанием для начисления сумм, подлежащих уплате должником, со всеми приложени-

ями к ним; 

2)копии учредительных документов (для юридических лиц); 

3)копии документов, удостоверяющих личность должника, в том числе содержащих информацию о месте его нахождения 

(проживание, регистрации) (для физических лиц); 

4)расчет платы с указанием сумм основного долга, пени, штрафных санкций; 

5)копию требования (претензии) о необходимости исполнения обязательства по уплате с доказательствами его отправки: 

почтовое уведомление либо иной документ, подтверждающий отправку корреспонденции. 



4.4.При принятии судом решения о полном или частичном отказе в удовлетворении заявленных исковых требований Ад-

министрации, обеспечивается принятие исчерпывающих мер по обжалованию судебных актов при наличии к тому оснований. 

4.5.После вступления в законную силу судебного акта, удовлетворяющего исковые требования Администрации (частично 

или в полном объеме), Администрация направляет исполнительные документы на исполнение в порядке, установленном законода-

тельством Российской Федерации. 

4.6.В случае, если до вынесения решения суда требования об уплате исполнены должником добровольно, Администрация, 

в установленном порядке, заявляет об отказе от иска. 

Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в 

случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполне-

ния дебиторской задолженности по доходам 

На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных актов о взыскании просроченной дебитор-

ской задолженности с должника, Администрация осуществляет, при необходимости, взаимодействие со службой судебных приста-

вов, включающее в себя: 

- запрос информации и мероприятиях, проводимых приставом-исполнителем, о сумме непогашенной задолженности, о 

наличии данных об объявлении розыска должника, его имущества, об изменении состояния счета (счетов) должника, его имущества 

и т.д.; 

- проводит мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской задолженности по доходам в рамках ис-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                
 

от 31 июля 2023 года №_191               

 

[Об установлении размера платы за содержание  

жилого помещения в многоквартирных домах на 2023-2024 годы] 

На основании статей 44, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правил предоставле-

ния коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов, утвержденных Постановлением Правительства  РФ от 6 мая 2011 года №354, Правил оказания 

услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежа-

щего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, 

утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 года  №290,  Правил осуществления дея-

тельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных Постановлением Правительства РФ 

от 15.05.2013 года № 416, Постановления Правительства Ленинградской области от 11.02.2013 №25 «Об 

утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоотведению, водоснабжению граждана-

ми, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области», 

Постановления правительства Ленинградской области от 9 июня 2015 года №208 «Об утверждении норма-

тивов потребления коммунальных услуг по электроснабжению в многоквартирных домах и жилых домах, 

а также при использовании надворных построек, расположенных на земельном участке, при отсутствии 

приборов учета на территории Ленинградской области» Администрация Будогощского городского поселе-

ния Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить  с 1 августа 2023 года плату за содержание и текущий ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма; для нанимателей комнат в муници-

пальном жилищном фонде и в общежитиях с учетом мест общего пользования, пропорционально зани-

маемой ими площади; для граждан-собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение не было реализова-

но; для граждан-собственников жилых помещений в многоквартирных домах и если на общем собра-

нии собственников помещений  в установленном порядке  не принято решение об установлении разме-

ра платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений многоквартирных домов, расположен-

ных  на территории Будогощского городского поселения (Приложение №1). Размер платы за содержа-

ние и текущий ремонт жилого помещения равен 100% экономически обоснованному тарифу на услуги 

по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома.  

2. 2.  Размеры платы, установленные в Приложении к настоящему постановлению, действуют в период с 

1 августа 2023 года по 31 июля 2024 года.  



3. Размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в мно-

гоквартирном доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании 

общего имущества в многоквартирном доме, определяются в соответствие с пунктом 9.2 и 9.3 статьи 156 

Жилищного Кодекса Российской Федерации и Правилами представления коммунальных услуг собственни-

кам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлени-

ем Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 354.  

4. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперати-

вам или иным специализированным потребительским кооперативам осуществлять учет средств, собранных 

в качестве платы за текущий ремонт, и учет произведенных работ по текущему ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме по каждому многоквартирному дому отдельно.  

5.  Максимальную долю расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

установить в размере 22% от совокупного дохода семьи в пределах регионального стандарта нормативной 

площади жилого помещения и утвержденных нормативов потребления коммунальных услуг.  

6. При заключении договоров собственниками помещений в многоквартирных домах с Региональ-

ным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами по единому тарифу на услугу по об-

ращению с твердыми коммунальными отходами на территории Ленинградской области, установленному 

Правительством Ленинградской области, плата за вывоз и утилизацию твердых коммунальных отходов ис-

ключается из состава платы за содержание жилого помещения.  

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования  http://www.budogoschskoe/ru.  Руководителю МП «ККП 

г.п.Будогощь» Ефименко С.С. разместить на официальном сайте информацию об изменении  размера платы 

населения  за жилое помещение с 1 августа 2023 года. 

            8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее 01.08.2023 года. 

 

          Глава администрации                                                                        И.Е. Резинкин 

Приложение № 1 

Размер платы за содержание жилого помещения* для благоустроенных  

отдельных квартир и коммунальных квартир** в многоквартирных домах,  

находящихся на обслуживание в МП «ККП г.п.Будогощь» 

№ п/п Вид жилого помещения 
Единица изме-

рения 

Жилые здания без мусоропровода и лифта 

содержание текущий ремонт 

1 Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирно-
го типа (без ВДГО) 

1м2 
общ. пл. 

20,65 15,87 

  Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирно-
го типа (с ВДГО) 

1м2 
общ. пл. 

21,00 15,87 

1а Для благоустроенных коммунальных квартир и благоустроенных 
общежитий (блок с кухней и санузлом) 

1м2 
жил. пл. 

32,76 25,17 

  ВДГО 1м2 
жил. пл. 

0,35 _ 

  Для благоустроенных коммунальных квартир и благоустроенных 
общежитий (блок с кухней и санузлом) с ВДГО 

1м2 
жил. пл. 

33,36 25,17 

2 Для неблагоустроенных отдельных квартир (отсутствие водопро-
вода, канализации, центрального отопления; при наличии рабочих 

по комплексной уборке и содержанию домовладений) 

1м2 
общ. пл. 

14,45 15,82 

2а Для неблагоустроенных коммунальных квартир (отсутствие водо-
провода, канализации, центрального отопления; при наличии рабо-

чих по комплексной уборке и содержанию домовладений) 

1м2 
жил. пл. 

21,66 18,41 

3 Для неблагоустроенных отдельных квартир (отсутствие водопро-
вода, канализации, центрального отопления) 

1м2 
общ. пл. 

4,79 
  
  

15,82 

4 Для неблагоустроенных отдельных квартир (аварийный фонд) 1м2 
общ. пл. 

2,57 - 

5 Для неблагоустроенных отдельных квартир (без МОП) 1м2 
общ. пл. 

4,27 9,60 

          

http://www.budogoschskoe/ru


         Расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего 

имущества в многоквартирном доме, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартир-

ном доме рассчитываются  на 1м2 общей площади  ежемесячно в соответствии с п.3 настоящего постановления и явля-

ются составной частью общей платы за содержание жилого помещения. 

 

         Плата установлена для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жи-

лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, арендаторов нежилых помещений, располо-

женных и находящихся в муниципальной собственности, для собственников помещений, которые не приняли решение 

о выборе способа управления многоквартирным домом или не приняли на их общем собрании решение об установле-

нии размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме. 

 

          * Плата за содержание жилого помещения включает в себя плату за услуги, работы по управлению  многоквар-

тирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме и за холодную воду, го-

рячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а 

также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме (п.2 статьи 154 Жи-

лищного Кодекса РФ). 

          ** в соответствии со статьей 42-43 Жилищного кодекса РФ для коммунальных квартир размер платы за содержа-

ние жилого помещения рассчитывается на 1м2 жилой площади и доли в праве общей собственности на общее имуще-

ство в коммунальной квартире этого собственника площади помещений, составляющих общее имущество в данной 

квартире. 

         Указанные тарифы включают в себя налог на добавленную стоимость. 

Приложение № 1.1 

Размер платы для населения за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имуще-

ства (составные части платы за содержание и ремонт жилого помещения) по адресам  

№ п/

п 
Адрес Плата населения Основание 

№ протокола, дата. 
Содержание 
руб./ кв.м. 

Текущий ре-
монт, руб./

кв.м. 
Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа (без ВДГО) 

1. ул. Учительская д.2 20,65 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

2. ул. Учительская д.4 20,65 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

3. ул. Боровая д.1 8,91 12,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

4. ул. Заводская д.96 20,65 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

5. ул. Советская д.48 20,65 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

6. ул. Советская д.117 20,65 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

7. ул. Советская д.75б 20,65 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа (с ВДГО) 
  

8. ул. Боровая д.4 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

9. ул. Боровая д.10 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

10. ул. Боровая д.11 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

11. ул. Заводская д.94 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

12. ул. Заводская д.92 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

13. ул. Заводская д.85 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

14. ул. Заводская д.83 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

15. ул. Заводская д.81 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

16. ул. Заводская д.79 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

17. ул. Заводская д.77 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

18. ул. Советская д.81 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

19. ул. Советская д.83 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

20. ул. Советская д.85 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

21. ул. Советская д.89 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

22. ул. Советская д.91 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 



23. ул. Советская д.93 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

24. ул. Советская д.95 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

25. ул. Советская д.103 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

26. ул. Советская д.105 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

27. ул. Советская д.107 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

28. ул. Советская д.109 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

29. ул. Советская д.111 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

30. ул. Советская д.113 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

31. ул. Советская д.115 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

32. ул. Советская д.75а 21,00 15,87 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

Для неблагоустроенных отдельных квартир (отсутствие водопровода, канализации, центрального отопления; при наличии рабочих по 

комплексной уборке и содержанию домовладений) 
33. ул. Кооперативная д.5 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

34. ул. Кооперативная д.6 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

35. ул. Кооперативная д.7 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

36. ул. Кооперативная д.8 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

37. ул. Кооперативная д.10 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

38. ул. Кооперативная д.12 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

39. ул. Кооперативная д.14 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

40. ул. Кооперативная д.15 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

41. ул. Кооперативная д.28 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

42. ул. Кооперативная д.29 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

43. ул. Комсомольская д.28 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

44. ул. Исполкомовская д.12 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

45. ул. Октябрьская д.16а 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

46. ул. Советская д.9 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

47. ул. Советская д.37а 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

48. ул. Советская д.35 14,45 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

Для неблагоустроенных отдельных квартир (отсутствие водопровода, канализации, центрального отопления) 

49. ул. Строителей д.19 4,79 15,82 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

Для неблагоустроенных отдельных квартир (отсутствие водопровода, канализации, центрального отопления): АВАРИЙНЫЙ ФОНД 

50. ул. Железнодорожная д.14 2,57 - Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

51. ул. Железнодорожная д.3 2,57 - Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

52. ул. Делегатская д.1 2,57 - Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

53. ул. Железнодорожная д.12 2,57 - Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

Для неблагоустроенных отдельных квартир (отсутствие водопровода, канализации, центрального отопления): ОТСУТСТВИЕ МЕСТ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
  

54. ул. Кирпичная д.7 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

55. ул. Кирова д.17 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

56. ул. Исполкомовская д.29 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

57. ул. Исполкомовская д.35 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

58. ул. Исполкомовская д.8а 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

59. ул. Первомайская д.24 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

60. ул. Первомайская д.75 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

61. ул. Школьная д.32 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

62. ул. Октябрьская д.109 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

63. ул. Октябрьская д.19 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

64. ул. Гоголя д.18 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

65. ул. Гоголя д.20 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

66. ул. Гоголя д.21 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

67. ул. Советская д.39 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

68. ул. Железнодорожная д.17 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 



 
 
 

Размер платы для населения за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества для коммунальных квартир и общежитий. 

 

69. ул. Железнодорожная д.7 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

70. ул. Первомайская д.30а 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

71. ул. Советская д.21 4,27 9,60 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

№ п/
п 

Адрес Плата населения Основание 
№ протокола, дата. 

Содержание 
руб./ кв.м. 

Текущий ре-
монт, руб./

кв.м. 
1. ул. Советская д.83 кв.5 33,36 25,17 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

2. ул. Советская д. 117 кв.6 32,76 25,17 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

3. ул. Заводская д.92 кв.13 33,36 25,17 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

4. ул. Учительская д.2 кв.21 32,76 25,17 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

5. ул. Заводская д.81 кв. 1 33,36 25,17 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

6. ул. Кооперативная д.15 кв.4 21,66 18,41 Протокол №1/23 от 22.05.2023г. 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 

1 
Министерство энергетики Российской Федерации 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  

об установлении публичного сервитута) 

2 
Реконструкция и эксплуатация магистрального нефтепродуктопровода федерального значения «МНПП «Ярославль – Приморск-

2», км 480,5-484,2. DN700. Замена участка. ЛРНУ. Реконструкция» 
(цель установления публичного сервитута) 

3 

Кадастровый номер 
Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении 

которого испрашивается публичный сервитут 

47:27:0000000:2 Ленинградская область, Киришский муниципальный район 

47:27:0000000:20433 Ленинградская область, Киришский район, Будогощское городское поселение 

47:27:0402001:347 
Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселе-

ние 

47:27:0402001:348 
Российская Федерация, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будого-

щское городское поселение 

47:27:0902001:619 
Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселе-

ние 

47:27:0902001:620 
Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Будогощское городское поселе-

ние 

47:27:0000000:1 

Ленинградская область, Киришский район, Киришское лесничество, участковые лесниче-
ства: Андреевское кв. 1-146, Будогощское кв.1-269, Ирсовское кв.1-180, Киришское кв.1-

210, Кукуйское кв.1-115, Лугское кв.1-180, Пчевжинское кв.1-202, Осничевское кв.5-88,101-

103,105-112, Городищенское кв.1-91,95-103, 105-108, Восточное кв. 1-118 

47:27:000000:4 Ленинградская область, Киришский муниципальный район, направление Тихвин-Будогощь 

4 

Администрация Будогощского городского поселения Киришского района Ленинградской области 
187120 Ленинградская обл., Киришский район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д. 79 

Тел. 8-813-687-3464 
admbud@mail.ru 

время приема: по предварительной записи 
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-

витута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

minenergo@minenergo.gov.ru 
В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельно-

го участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи 

указанных заявлений) 

6 

1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (в части трубопроводного 
транспорта), утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.05.2015 № 816-р. 

2. Приказ Минэнерго России от 28.12.2022 № 1395 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта трубопроводного транспорта федерального значения «МНПП «Ярославль – Приморск-2», км 480,5-484,2. DN700. Замена 
участка. ЛРНУ. Реконструкция» 

(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, а 

также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий) 



7 

1. https://fgistp.economy.gov.ru 
2. https://budogoschskoe.ru/ 

 (сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвер-

жденные документы территориального планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъ-
екта естественных монополий) 

8 

1. https://minenergo.gov.ru 
2. https://budogoschskoe.ru/ 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о посту-

пившем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

9 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 
ООО «Транснефть - Балтика» 

195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, д. 11, лит. А 
baltneft@spb.transneft.ru 

10 

clck.ru/359bRY 
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута) 

Учредителями настоящего печатного  

Совет МО городское поселение 

№ 12 11.04.2013 года 

Главный редактор Орлова Ирина Викторовна 73-464 

Тираж 499 штук 

Оплата «Бесплатно» 

 


